
 

Vážení a milí návštěvníci!
 

Zvát Vás k poznávání krás Českého Švýcarska je možná trochu 
nošení dříví do lesa. Přesto si to dovoluji. České Švýcarsko je 
územím mnoha superlativů, kde každý návštěvník má možnost 
najít si „to svoje“. Každé roční období i každá denní doba přináší 
něco nového, jiné možnosti, jiné pohledy i zážitky. Nikdy se nic 
nebude dvakrát opakovat. 

České Švýcarsko se mění před očima, a to v pozitivním smyslu 
slova. Místa, kde jste byli před rokem či včera, vypadají dnes 
již jinak. České Švýcarsko je krásné nejen za slunečného počasí, 
ale i za deště či mlhy. Nejen v zeleném létě, ale i za bíle zimy, 
barvami hýřícího podzimu či za voňavého jara. Každý má 
možnost najít si své místo, které bude „jenom jeho“. 

Pestrost přírody podtrhuje rozmanitost způsobů, jak zdejší krásy 
poznávat. Ať už samostatně nebo společně se specialisty v rámci 
nabízených exkurzí, pěšky či na kole, po naučných stezkách či 
vlastní trase, „jen tak“ či s fotoaparátem v ruce. Dovolím si 
jeden druh dopravy obzvláště vyzdvihnout. Již několik let je 
v sezóně návštěvníkům k dispozici autobusová a vlaková linka 
okolo národního parku. Toto oblíbené a návštěvníky vyhledávané 
dopravní spojení umožňuje poznávání Českého Švýcarska v nové 
kvalitě, bez omezující vazby na osobní automobil. Uděláte radost 
nejen přírodě, ale především sobě. Ať už díky jedinečnému pocitu 
svobody při putování, nebo příspěvkem tohoto „staromódního“ 
způsobu ke zdravějšímu životnímu stylu. 

Vítejte tedy v Českém Švýcarsku!

                   Pavel Benda
          ředitel správy národního parku 

České Švýcarsko je živý region s různorodou nabídkou výletů, 
přednášek, oslav a soutěží, které nedokážeme vložit do jedné 
skládačky. Nejedna zajímavá akce se také vymyslí a připraví 
po vydání tohoto letáku. Sledujte proto naše webové stránky 
i stránky našich partnerů, kteří pro Vás neustále připravují nové 
a nové akce.

Správa Národního parku České Švýcarsko
www.npcs.cz

Správa Národního parku Saské Švýcarsko 
www.nationalpark-saechsische-schweiz.de

České Švýcarsko, o. p. s.
www.ceskesvycarsko.cz

Správa CHKO Labské pískovce
www.labskepiskovce.nature.cz 
 
Centrum Národního parku Saské Švýcarsko 
www.lanu.de/de/Nationalparkzentrum.html

Popis akce: Vycházka zaměřená na pozorování bezobratlých 
živočichů Národního parku České Švýcarsko
Místo srazu: Kyjov – restaurace Na fakultě
Čas srazu: 10:00
Trasa: Kyjov – Kyjovské údolí – Kyjov
Informace: Lehký terén. S sebou kvalitní obuv
Kontakt: 737 276 845, m.tryzna@npcs.cz

Popis akce: Vlastivědná vycházka do přírody s výhledy do krajiny 
na téma geologie
Místo srazu: Jetřichovice – před Informačním střediskem
Čas srazu: 10:00
Trasa: Jetřichovice – Jetřichovické vyhlídky – Jetřichovice
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv
Kontakt: 737 276 850, j.safranek@npcs.cz

7. 5. Vítání ptačího zpěvu 4. 6. Lesnická exkurze 5. 7. Pochůzka se strážcem

11. 6. Entomologická exkurze 9. 7. Geologická exkurze

12. 7. Pochůzka se strážcem

14. 5. Otevření expozice v IS Saula

Popis akce: Vycházka zaměřená na pozorování ptáků, určování 
podle hlasu, ukázka odchytu do sítí a kroužkování
Místo srazu: Krásná Lípa – parkoviště u Správy NP České 
Švýcarsko
Čas srazu: 6:30
Trasa: Krásná Lípa – Velký rybník a zpět 
Informace: Středně náročný terén. S sebou nenápadné oblečení, 
dalekohled, holínky, fotoaparát
Kontakt: 737 276 857, r.nagel@npcs.cz

Popis akce: Vycházka zaměřená na téma přirozené lesy  
a přeměna nepůvodních lesů národního parku pořádaná při 
příležitosti Mezinárodního roku lesů
Místo srazu: Jetřichovice – Lesní správa NP
Čas srazu: 9:00
Trasa: Jetřichovice – Purkartický les – Pohovka – Jetřichovice
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv
Kontakt: 604 404 520, j.holesinska@npcs.cz 

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Mezní Louka – hotel Mezní louka
Čas srazu: 10:00
Trasa: Mezní louka – Gabrielina stezka – Mezní louka
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv  
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 855, p.svoboda@npcs.cz 

Popis akce: Slavnostní otevření expozice „Drobné památky 
v Českém Švýcarsku“ a výlet k obnovené kapli v Dolní Chřibské
Místo srazu: IS Saula u Doubice
Čas srazu: 14:00
Trasa: IS Saula – Dolní Chřibská a zpět
Informace: Lehký terén. S sebou kvalitní obuv
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz

3 4

4

3
km

6
km

6
km

18. – 24. 4. Týden Země
Popis akce: V rámci oslav Týdne Země se uskuteční několik 
cestopisných přednášek, exkurze, dopolední ekovýchovné 
programy pro školy
Informace: Přesný program Týdne Země bude upřesněn  
v březnu 2011 na www.labskepiskovce.nature.cz (v sekci Správa 
informuje/akce). Hlavním organizátorem akce je Správa CHKO 
Labské pískovce
Kontakt: 606 912 061, 
Správa CHKO Labské pískovce 

23. 4. Den Země
Popis akce: Oslava Dne Země na terénní základně Buk v Krásné 
Lípě spojená se soutěžemi pro děti
Místo srazu: Krásná Lípa – terénní základna Buk na Kamenné 
Horce
Čas srazu: 14:00
Informace: Hlavním pořadatelem akce je ČSOP Tilia z Krásné 
Lípy
Kontakt: 412 383 113, tzkrasnybuk@centrum.cz

3

30. 4. Uzávěrka fotografické
a vědomostní soutěže
Popis akce: Uzávěrka soutěží vyhlášených Správou NP České 
Švýcarsko. Soutěžící v několika věkových kategoriích se mohou těšit 
na zajímavé ceny
Informace: Slavnostní předání cen se uskuteční 21. 5. v rámci 
oslav Evropského dne parků v Krásné Lípě. Více informací o soutěžích 
najdete na www.npcs.cz/souteze
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz

21. 5. Evropský den parků 18. 6. Brigáda na Dolském mlýně 16. 7. Vycházka za mechorosty
Popis akce: Hry a zábava pro děti i dospělé v areálu Správy NP 
České Švýcarsko v Krásné Lípě spojené s vyhlašováním vítězů 
vědomostní a fotografické soutěže a doprovodným programem
Místo srazu: Krásná Lípa – areál Správy NP České Švýcarsko
Čas srazu: 14:00
Informace: Úplný program celého zábavného odpoledne bude 
upřesněn v dubnu na webových stránkách www.npcs.cz
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz

Popis akce: Exkurze vedená do mechatých roklí v okolí Mezní 
Louky
Místo srazu: Mezní Louka – hotel Mezní Louka
Čas srazu: 9:15
Trasa: Mezní Louka – Soorgrund – Zámeček – Mezní Louka
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, 
svačinu, botanickou lupu pro zájemce o mechorosty
Kontakt: 737 276 844, i.markova@npcs.cz

3

28. 5. Výlet za sakrálními památkami 19. 7. Pochůzka se strážcem
Popis akce: Vlastivědná vycházka po sakrálních památkách 
Jetřichovicka s piknikem na Křížovém vrchu
Místo srazu: Jetřichovice - před obecním úřadem
Čas srazu: 11:00
Trasa: Jetřichovice – kostelní stezka do Rynartic – Křížový vrch – 
Na potokách – Jetřichovice
Informace: Lehký terén. S sebou svačinu, kvalitní obuv
Kontakt: 412 383 000, 
michaela.andelova@ceskesvycarsko.cz 

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Jetřichovice – Lesní správa NP
Čas srazu: 10:00
Trasa: Jetřichovice – Jetřichovické vyhlídky – Jetřichovice
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 855, p.svoboda@npcs.cz

31. 5. Přeshraniční botanická exkurze 
kaňonem Labe

25. 6. Okolím Vysoké Lípy 26. 7. Pochůzka se strážcem

Popis akce: Česko-německá botanická exkurze podél řeky Labe 
a do nové NPR Kaňon Labe
Místo srazu: Schöna, nádraží (stanice přívozu naproti Hřensku)
Čas srazu: 10:00
Trasa: Schöna, nádraží – Dolní Žleb – přívoz – Belveder – Suchá 
Kamenice – Hřensko, přívoz
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, 
peníze na přívoz
Kontakt: 737 276 873, h.hartel@npcs.cz

Popis akce: Vlastivědná vycházka do přírody s výhledy do krajiny 
na téma geologie, historie krajiny, botanika a zoologie
Místo srazu: Vysoká Lípa – hotel Lípa
Čas srazu: 10:00
Trasa: Vysoká Lípa a okolí
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, 
svačinu, případně deštník
Kontakt: 737 276 858,  v.sojka@npcs.cz

9
km

8
km

5 4

21. 5. Brigáda na Dolském mlýně 16. 7. Brigáda na Dolském mlýně
Popis akce: Konzervace budov, obnova cest
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 9:00
Informace: Dolský mlýn je jedním z nejstarších dochovaných mlýnů 
na území Českého Švýcarska. První písemná zmínka pochází z roku 
1515. Ve druhé polovině 20. století začal mlýn chátrat. Práce na jeho 
záchranu probíhají již od roku 2004. S sebou si vezměte kvalitní obuv 
a pracovní rukavice 
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz 7

22. 4. Ukliďme svět
Popis akce: Úklidová brigáda na území NP České Švýcarsko nebo
v okolí Krásné Lípy
Místo srazu: Místo srazu bude upřesněno na www.npcs.cz  
v březnu 2011
Čas srazu: 10:00
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní boty  
a rukavice (rukavice budou v omezeném množství k zapůjčení 
na místě)
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz 2

4 5
km

4 3
km

6 9
km

4 5
km

7

4 6
km

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Brtníky – u ústavu sociální péče
Čas srazu: 10:00
Trasa: Brtníky – Šternberk – Kyjovské údolí – Brtníky
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 866, j.lobotka@npcs.cz

5 5
km

7

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Osada Kopec – před restaurací
Čas srazu: 10:00
Trasa: Kopec – Brtnický hrádek – Vlčí potok – Šternberk – Kopec
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 869, p.paulicek@npcs.cz

4 7
km

4 6
km

Krásná Lípa
412 383 413, 
informace@ceskesvycarsko.cz 

Zámek Děčín
412 518 905
info@zamekdecin.cz 
 
Saula
412 384 031, 
informace@ceskesvycarsko.cz 

Jetřichovice
777 819 916, 
informace@ceskesvycarsko.cz 

Mezní Louka
412 554 286, 
ml@ceskosaske-svycarsko.cz 

Hřensko
412 554 286, 
hrensko@ceskosaske-svycarsko.cz 

Pravčická brána
412 554 033, 
brana@ceskosaske-svycarsko.cz 

Srbská Kamenice
412 516 160, 
info@srbskakamenice.cz 

Česká Kamenice
412 582 600, 
info@ceska-kamenice.cz

Bad Schandau (DE)
+49(0) 35 02 25 02 30
nationalparkzentrum@lanu.de

Popis akce: Slavnostní otevření naučné stezky Okolím Pravčické 
brány, komentovaná exkurze po naučné stezce
Místo srazu: Mezní Louka – hotel Mezní Louka 
Čas srazu: 13:00
Trasa: Mezní Louka – Pravčická brána – Tři prameny
Informace: Lehký terén. S sebou kvalitní obuv
Kontakt: 737 276 857, r.nagel@npcs.cz

16. 4. Otevření turistické sezóny

16. 4. Otevření naučné stezky
Okolím Pravčické brány

Popis akce:  Soubor akcí pro veřejnost konaných na celém území 
Českého Švýcarska. V tento den otevřou významné turistické 
atrakce v regionu své brány za zvýhodněné vstupné
Informace: Více informací o otevření turistické sezóny najdete 
na www.ceskesvycarsko.cz. Hlavním organizátorem akce je 
České Švýcarsko, o. p. s.
Kontakt: České Švýcarsko, o.p.s., 412 383 000

4 6
km

Popis akce: Konzervace budov, obnova cest
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 9:00
Informace: Dolský mlýn je jedním z nejstarších dochovaných mlýnů 
na území Českého Švýcarska. První písemná zmínka pochází z roku 
1515. Ve druhé polovině 20. století začal mlýn chátrat. Práce na jeho 
záchranu probíhají již od roku 2004. S sebou si vezměte kvalitní obuv 
a pracovní rukavice 
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz

Popis akce: Konzervace budov, obnova cest
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 9:00
Informace: Dolský mlýn je jedním z nejstarších dochovaných mlýnů 
na území Českého Švýcarska. První písemná zmínka pochází z roku 
1515. Ve druhé polovině 20. století začal mlýn chátrat. Práce na jeho 
záchranu probíhají již od roku 2004. S sebou si vezměte kvalitní obuv 
a pracovní rukavice 
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz



 

Akce pro veřejnost      
      v roce 2011

www.npcs.cz Nabídka akcí pro veřejnost

Národní park České Švýcarsko

Správa NP si vyhrazuje právo na změnu termínů, případně na zrušení 
avizovaných akcí v důsledku nenadálých událostí (nepříznivé počasí, 
onemocnění apod.).  Aktuální informace o případných změnách získáte 
na webových stránkách Správy NP www.npcs.cz. 
 Děkujeme za pochopení. 

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Brtníky – u ústavu sociální péče
Čas srazu: 10:00
Trasa: Brtníky – Šternberk – Kyjovské údolí – Brtníky
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 866, j.lobotka@npcs.cz

2. 8. Pochůzka se strážcem

9. 8. Pochůzka se strážcem

16. 8. Pochůzka se strážcem

20. 8. Brigáda na Dolském mlýně

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Mezní Louka – hotel Mezní Louka
Čas srazu: 10:00
Trasa: Mezní louka – Gabrielina stezka – Mezní louka
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 867, v.nic@npcs.cz

Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Mezní Louka – hotel Mezní Louka
Čas srazu: 10:00
Trasa: Mezní louka – Gabrielina stezka – Mezní louka
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 867, v.nic@npcs.cz

4

4

4

7

6
km

6
km

6
km

3. 9. Den Českého Švýcarska

5. – 10. 9. Německo-český Workcamp

Popis akce: Celodenní oslavy věnované lidem a přírodě Českého 
Švýcarska. Pro děti i dospělé je připravený bohatý doprovodný 
program oslav (Parkmaraton, rodinný maraton, soutěže, koncert, 
setkání motocyklů Čechie Böhmerland a další)
Místo srazu: Krásná Lípa – náměstí
Informace: Program Dne Českého Švýcarska naleznete nejpozději 
v srpnu na webových stránkách Města Krásná Lípa 
Kontakt: 412 354 820, www.krasnalipa.cz

Popis akce: Workcamp je tábor pro českou a německou mládež, 
která chce poznat zblízka národní parky České a Saské Švýcarsko 
Místo srazu: Základnou tábora je Správa NP České Švýcarsko
Program: výlety, brigády, hry a spousta zábavy
Informace: Přihlášku a více informací o Workcampu získáte 
na emailu Ellen.Giessmann@lanu.smul.sachsen.de 
(můžete komunikovat v češtině)
Kontakt: Ellen Gießmann, + 49(0) 35 02 25 02

Popis akce: Vlastivědná vycházka do přírody s výhledy do krajiny 
na téma geologie, historie krajiny, botanika a zoologie
Místo srazu: Rynartice – točna autobusu
Čas srazu: 10:00
Trasa: Rynartice a okolí
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, 
svačinu, případně deštník
Kontakt: 737 276 858, v.sojka@npcs.cz

1. 10. Ukliďme svět

8. 10. Okolím Rynartic

15. 10. Lesnická exkurze

22. 10. Den stromů

Popis akce: Úklidová brigáda Kyjovského údolí a říčky Křinice 
na území NP České Švýcarsko
Místo srazu: Kyjov – restaurace Na fakultě
Čas srazu: 14:00
Informace: S sebou holínky nebo kvalitní obuv a rukavice 
(rukavice budou v omezeném množství k zapůjčení na místě)
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz

Popis akce: Vycházka zaměřená na téma přirozené lesy  
a přeměna nepůvodních lesů národního parku pořádaná při 
příležitosti Mezinárodního roku lesů
Místo srazu: Vysoká Lípa – u Hotelu Lípa
Čas srazu: 10:00
Trasa: Vysoká Lípa – Šaunštejn – Mlýny a zpět
Informace: Náročný terén. S sebou kvalitní obuv a oblečení 
do přírody
Kontakt: 737 276 982, j.drozd@npcs.cz

Popis akce: Oslava Dne stromů spojená s výsadbou původních 
druhů dřevin na území národního parku
Místo srazu: Jetřichovice – před Informačním střediskem
Čas srazu: 9:30
Informace: Středně náročný terén. S sebou dobré boty  
a rukavice (rukavice budou v omezeném množství k zapůjčení 
na místě)
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz

2

4

4

8
km

6
km

23. 8. Pochůzka se strážcem
Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Osada Kopec – před restaurací
Čas srazu: 10:00
Trasa: Kopec – Brtnický hrádek – Vlčí potok – Šternberk – Kopec
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 869, p.paulicek@npcs.cz 4 6

km

10. 9. Evropská noc pro netopýry
Popis akce: Setkání s živým netopýrem pod dohledem 
odborníků, soutěže pro děti, prezentace základních informací  
o netopýrech, odchyty netopýrů do sítí
Místo srazu: PR Vápenka – bývalý lom mezi Krásnou Lípou  
a Doubicemi
Čas srazu: 19:30
Informace: S sebou svítilnu
Kontakt: 737 276 863, j.juda@npcs.cz

2

27. 8. Vycházka za mechorosty
Popis akce: Exkurze údolím Brtnického a Bílého potoka 
zaměřená na ukázky běžných i vzácnějších druhů mechorostů
Místo srazu: Brtníky – železniční zastávka
Čas srazu: 10:00
Trasa: Brtníky – Brtnický potok – Bílý potok – os. Kopec – 
Brtníky
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, svačinu, 
botanickou lupu pro zájemce o mechorosty
Kontakt: 737 276 844, i.markova@npcs.cz 5 8

km

30. 8. Pochůzka se strážcem
Popis akce: Vycházka s profesionálním strážcem národního 
parku za přírodními a historickými zajímavostmi Českého 
Švýcarska
Místo srazu: Vysoká Lípa – parkoviště u restaurace U loupežáku
Čas srazu: 10:00
Trasa: Vysoká Lípa – Zámeček – Soorgrund – Malá Pravčická 
brána – Šaunštejn – Vysoká Lípa
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv 
a oblečení do přírody
Kontakt: 737 276 855, p.svoboda@npcs.cz 6

km

17. 9. Brigáda na Dolském mlýně

17. 12. Vánoční setkání
Popis akce: Tradiční setkání všech milovníků přírody 
v předvánočním čase u Dolského mlýna na břehu řeky Kamenice. 
Součástí setkání je společné zpívání koled a obdarování zvířátek 
donesenými dobrotami 
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 10:00
Informace: Středně náročný terén (sníh). S sebou kvalitní 
obuv, teplé oblečení a svačinu pro zvířátka (jablíčka, chleba, 
žaludy a další)
Kontakt: 737 276 858, v.sojka@npcs.cz4

7

24. 9. Okolím Jetřichovic
Popis akce: Vlastivědná vycházka do přírody s výhledy do krajiny 
na téma geologie, historie krajiny, botanika a zoologie
Místo srazu: Jetřichovice – Lesní správa NP
Čas srazu: 10:00
Trasa: Jetřichovice a okolí
Informace: Středně náročný terén. S sebou kvalitní obuv, 
svačinu, případně deštník
Kontakt: 737 276 858, v.sojka@npcs.cz

8
km

4

3

3

exkurze, akce v terénu

oslava významného dne

brigáda, úklidová akce

workcamp, tábor

soutěž, uzávěrka soutěží

přednáška, beseda, akce v budově

předpokládaná délka plánované trasy akce v km

předpokládaná doba trvání akce v hodinách

6
km

4

Lehký terén – trasa vede převážně po zpevněných cestách  
s občasným odbočením do přístupného terénu
Středně náročný terén – trasa vede minimálně z 50%  
v nenáročném terénu mimo zpevněné cesty
Náročný terén – trasa vede min. z 50% v náročnějším terénu 
mimo zpevněné cesty (svahy, podmáčené lokality, atp.)

Pro Správu Národního parku České Švýcarsko 
vydala obecně prospěšná společnost 

České Švýcarsko v roce 2011

Bližší informace:
Správa Národního parku České Švýcarsko

Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa
Tel.: 412 354 050, e-mail: n.park@npcs.cz, www.npcs.cz

Redakční zpracování: Jakub Juda
Foto: Václav Sojka

 
Změna termínu či akce vyhrazena.

Změny budou uveřejněny na www.npcs.cz. 
Vstup na akce je zdarma.

Vydání tohoto letáku bylo spolufinancováno z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severozápad „Vize přestane být snem“ v rámci 

projektu Marketing cestovního ruchu v Českém Švýcarsku.

NEPRODEJNÉ

V první zóně národního parku se mohou turisté 
pohybovat pouze po značených cestách. První zóny 
nejsou krásnější než jiné zóny národního parku. Jsou 
především životním prostorem pro zvířata a rostliny.

Rozdělávání ohně a kouření je v národním parku 
tabu. Jednu z největších hrozeb pro lesy Českého 
Švýcarska představuje právě oheň. Téměř 90 % všech 
lesních požárů lze připsat právě nezodpovědným 
návštěvníkům.

Pro příznivce jízdy na koních platí obdobná pravidla 
jako pro cyklisty. Na území Národního parku České 
Švýcarsko mají zelenou na vyznačených trasách 
o celkové délce 37 km.

Domácí mazlíčci v národním parku volně pobíhat 
nesmí. Často mají skryté lovecké pudy a mohou 
představovat ohrožení jak pro volně žijící zvířata, 
tak pro ostatní návštěvníky.

Táboření a nocování v národním parku je možné 
pouze na místech k tomu vyhrazených. Takovým 
místem je v Národním parku České Švýcarsko jen 
kemp Mezní Louka, který je dobrou základnou pro 
výlety do zdejší přírody.

Jízdu na kolech v národních parcích v celé ČR výslovně 
zakazuje zákon z důvodů zabránění nadměrné eroze 
půdy a střetů s pěšími cyklisty. Aby správa národního 
parku vyšla příznivcům jízdy na kolech vstříc, vyznačila 
na území národního parku 55 km cyklotras.

Popis akce: Konzervace budov, obnova cest
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 9:00
Informace: Dolský mlýn je jedním z nejstarších dochovaných mlýnů 
na území Českého Švýcarska. První písemná zmínka pochází z roku 
1515. Ve druhé polovině 20. století začal mlýn chátrat. Práce na jeho 
záchranu probíhají již od roku 2004. S sebou si vezměte kvalitní obuv 
a pracovní rukavice 
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz

Popis akce: Konzervace budov, obnova cest
Místo srazu: Dolský mlýn u Jetřichovic
Čas srazu: 9:00
Informace: Dolský mlýn je jedním z nejstarších dochovaných mlýnů 
na území Českého Švýcarska. První písemná zmínka pochází z roku 
1515. Ve druhé polovině 20. století začal mlýn chátrat. Práce na jeho 
záchranu probíhají již od roku 2004. S sebou si vezměte kvalitní obuv 
a pracovní rukavice 
Kontakt: 737 276 859, n.belisova@npcs.cz


